
Wijziging Aanwijzingsbesluit van de ambtenaar belast met de heffing, de 

Woz-ambtenaar en de ambtenaar belast met de invordering van GBLT 

Het dagelijks bestuur van GBLT; 

  

Gelet op: 

  

- artikel 124, lid 5 van de Waterschapswet; 

- artikel 232, lid 4 van de Gemeentewet; 

- artikel 20, lid 8 Gemeenschappelijke Regeling GBLT 

Besluit: 

Artikel I 
Het Aanwijzingsbesluit van de ambtenaar belast met de heffing, de Woz-ambtenaar en de ambtenaar 

belast met de invordering van GBLT wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

In lid 1, aanhef, wordt ‘De manager van de afdeling Heffen, T.A.G. Bouwmeester is:’ vervangen door 

‘De manager van de afdeling Heffen is:’. 

  

B. 

  

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

  

In lid 1, aanhef, wordt ‘De manager van de afdeling innen, E.M. de Vries is:’ vervangen door ‘De manager 

van de afdeling Innen is:’. 

Artikel II 
Deze wijziging treedt in werking op 1 april 2023. 

Aldus besloten in de vergadering van het dagelijks bestuur van 15 maart 2023. 

Het dagelijks bestuur van GBLT, 

R.A.C. de Haan 

Directeur 

B.J. van Vreeswijk 

Voorzitter 

Toelichting 

Het Aanwijzingsbesluit van de ambtenaar belast met de heffing, de Woz-ambtenaar en de ambtenaar 

belast met de invordering van GBLT regelt dat GBLT een ambtenaar belast met de heffing en een 

ambtenaar belast met de invordering heeft. Dit zijn de bestuursorganen die belast zijn met de uitvoering 

van enige wettelijke bepaling betreffende respectievelijk de heffing en de invordering van de waterschaps- 

en gemeentelijke belastingen en het uitvoeren van de Wet WOZ. Denk hierbij onder meer aan het 

vaststellen van belastingaanslagen, de WOZ-beschikking en het invorderen van belastingschulden. 

  

Tot nu toe werden de ambtenaar belast met de heffing en de ambtenaar belast met invordering aange- 

wezen op functie én naam. Het huidige aanwijzingsbesluit moet worden gewijzigd vanwege een perso- 

nele wisseling. Deze personele wisseling is tevens aanleiding om het aanwijzingsbesluit te wijzigen 

opdat dit niet bij iedere toekomstige personele wisseling opnieuw hoeft te worden gewijzigd. 

  

Aanwijzing vindt met dit wijzigingsbesluit plaats op uitsluitend de functie in plaats van, zoals voorheen 

het geval was, op functie én naam. 

Nr. 371 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
30 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling GBLT 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 371 30 maart 2023 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR607570
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR607570

